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Gò Vấp, ngày 10 tháng 10 năm 2024 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức kê khai, công khai tài sản, thu nhập năm 2024 

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018;  

Căn cứ Nghị định số 59/2019/CP ngày 01 tháng 7 năm 2019 của Chính phủ về 

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng; 

Căn cứ Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2020 của Chính 

phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ 

chức, đơn vị;  

Căn cứ Công văn số 5324/UBND-NCPC ngày 10 tháng 9 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân Thành phố về việc kê khai tài sản, thu nhập năm 2024; 

Căn cứ Kế hoạch số 982/KH-UBND ngày 27 tháng 02 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân quận Gò Vấp về thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 

2024; 

Thực hiện Kế hoạch số 5684/KH-UBND ngày 08 tháng 10 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân quận Gò Vấp về tổ chức kê khai, công khai bản kê khai tài sản, thu 

nhập năm 2024; 

Trường Mầm non Sóc Nâu xây dựng kế hoạch thực hiện như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  
Nhằm xác định cụ thể nội dung công việc, cách thức, thời gian thực hiện và 

trách nhiệm của đơn vị; đảm bảo việc kê khai, công khai tài sản, thu nhập và tổng 

hợp báo cáo đúng nội dung, đối tượng, thời gian theo quy định. 

Cán bộ, viên chức thuộc đối tượng có nghĩa vụ phải kê khai tài sản, thu nhập 

phải kê khai trung thực về tài sản, thu nhập theo nội dung, biểu mẫu đúng theo quy 

định; chịu trách nhiệm trước pháp luật về việc kê khai tài sản, thu nhập, các thông tin 

bản thân trong bản kê khai tài sản, thu nhập để cơ quan, tổ chức, đồng nghiệp giám 
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sát tính trung thực của bản kê khai, trong việc giải trình về nguồn gốc của tài sản, thu 

nhập tăng thêm góp phần ngăn chặn và phát hiện tham nhũng.  

II. TỔ CHỨC KÊ KHAI TÀI SẢN, THU NHẬP  
1. Đối tượng kê khai  
1.1. Người có nghĩa vụ kê khai lần đầu  

Người chưa từng thực hiện khai bản kê khai tài sản, thu nhập nào, nhưng thuộc 

đối tượng kê khai thực hiện theo quy định tại Khoản 1 điều 36 Luật Phòng, chống 

tham nhũng năm 2018.  

1.2. Người có nghĩa vụ kê khai hàng năm  

Thực hiện theo quy định tại Khoản 3 Điều 36 Luật phòng, chống tham nhũng 

năm 2018 và Điều 10 Nghị định số 130/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2020 của 

Chính phủ (Lưu ý: Tại khoản 2, Điều 10 Nghị định 130/2020/NĐ-CP đối với người 

giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý từ Phó trưởng phòng và tương đương trở lên công tác 

trong một số lĩnh vực được xác định trong danh mục tại Phụ lục III được ban hành 

theo Nghị định này).  

1.3. Người có nghĩa vụ kê khai bổ sung 

Người đã thực hiện kê khai lần đầu, nhưng phải thực hiện kê khai bổ sung nếu 

có biến động về tài sản, thu nhập giá trị từ 300.000.000 đồng trở lên; trừ trường hợp 

kê khai hằng năm nêu tại mục 1.2. 

1.4. Đối tượng kê khai tài sản, thu nhập cụ thể 

Đối tượng có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập được thực hiện theo quy định tại 
khoản 3 điều Luật phòng, chống tham nhũng năm 2018 và Điều 10 Nghị định số 
130/2020/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 của Chính phủ 

+ Hiệu trưởng, Phó hiệu trưởng đang quản lý tại trường; 

+ Viên chức làm công việc quản lý ngân sách, kế toán, mua sắm công (Kế toán) 

+ Tổ trưởng tổ chuyên môn tham gia Hội đồng tuyển sinh  
2. Biểu mẫu kê khai 
2.1. Kê khai lần đầu và kê khai hàng năm: 
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 Thực hiện theo Phụ lục I - Mẫu bản kê khai và hướng dẫn việc kê khai tài sản, 

thu nhập lần đầu, kê khai hàng năm, kê khai phục vụ công tác cán bộ (ban hành kèm 

theo Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ). 

2.2. Kê khai bổ sung:  

Thực hiện theo Phụ lục II - Mẫu bản kê khai và hướng dẫn việc kê khai tài sản, 

thu nhập bổ sung (ban hành kèm theo Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30 tháng 

10 năm 2020 của Chính phủ). 

3. Trình tự thực hiện 

a. Thủ trưởng đơn vị lập danh sách người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập 

hằng năm và kê khai tài sản, thu nhập bổ sung (nếu có) theo quy định chuyển Phòng 

Nội vụ quận tổng hợp. 

Thời gian hoàn thành: trước ngày 15 tháng 10 năm 2024. 

b. Phòng Nội vụ quận xác định đối tượng, tổng hợp, lập danh sách người có 

nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập lần đầu, hàng năm và kê khai bổ sung (nếu có) 

trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận phê duyệt. 

Thời gian hoàn thành: trước ngày 22 tháng 10 năm 2024. 

c. Sau khi nhận được danh sách đã được phê duyệt của UBND Quận, các đối 

tượng có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập lần đầu, hàng năm và kê khai bổ sung 

(nếu có) theo đúng biểu mẫu quy định, danh sách đã được phê duyệt thực hiện kê 

khai tài sản, thu nhập năm 2024 và tập hợp gửi bản kê khai về Phòng Nội vụ hoặc 

Thanh tra quận (mỗi người có nghĩa vụ kê khai nộp 03 bản chính) 

Thời gian thực hiện: trước ngày 12 tháng 11 năm 2024.  

d. Phòng Nội vụ quận, Thanh tra quận tiếp nhận Bản kê khai tài sản, thu nhập và 

kiểm tra tính đúng biểu mẫu, tính đầy đủ các nội dung phải kê khai; trường hợp bản 

kê khai không đúng mẫu hoặc không đầy đủ các nội dung thì đơn vị tiếp nhận yêu 

cầu kê khai bổ sung hoặc kê khai lại. Thời hạn kê khai bổ sung hoặc kê khai lại 

không quá 05 ngày kể từ ngày nhận lại yêu cầu, trừ trường hợp có lý do chính đáng. 

Thời gian hoàn thành (bao gồm kê khai hoàn thiện lại): trước ngày 10 tháng 12 

năm 2024. 
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III. TỔ CHỨC CÔNG KHAI BẢN KÊ KHAI TÀI SẢN, THU NHẬP VÀ 

BÁO CÁO KẾT QUẢ THỰC HIỆN 

1. Sau khi Phòng Nội vụ hoặc Thanh tra quận tiếp nhận, chỉnh sửa hoàn thiện 

bản kê khai của người có nghĩa vụ kê khai năm 2024 theo danh sách do Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân quận phê duyệt; Thủ trưởng sắp xếp thời gian tổ chức cuộc họp công 

khai bản kê khai tài sản, thu nhập. 

Thời gian hoàn thành: trước ngày 31 tháng 12 năm 2024. 

2. Tổ chức cuộc họp công khai bản kê khai tài sản, thu nhập 

2.1. Thành phần tham dự cuộc họp 

- Hiệu trưởng: Chủ trì 

- Đại diện Ban chấp hành Công đoàn đơn vị. 

- Cán bộ, viên chức, người lao động của đơn vị (Cuộc họp công khai bản kê khai 

phải bảo đảm có mặt tối thiểu 2/3 số người được triệu tập). 

2.2. Nội dung cuộc họp 

- Thông qua danh sách người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập lần đầu, hàng 

năm và kê khai bổ sung (nếu có) năm 2024 đã được phê duyệt. 

- Từng người đọc bản kê khai tài sản, thu nhập của mình. 

- Tập thể góp ý, trao đổi. 

- Lập biên bản cuộc họp ghi lại đầy đủ ý kiến, phản ánh, thắc mắc và giải trình 

về nội dung bản kê khai (nếu có); có chữ ký của người chủ trì cuộc họp và đại diện tổ 

chức công đoàn cơ quan, tổ chức, đơn vị. 

3. Báo cáo kết quả thực hiện 

Sau khi tổ chức cuộc họp công khai bản kê khai tài sản, thu nhập, Thủ trưởng 

báo cáo kết quả triển khai thực hiện công tác kê khai, công khai tài sản, thu nhập theo 

mẫu và Biên bản cuộc họp công khai đến Ủy ban nhân dân quận (thông qua Thanh tra 

quận). 

Thời gian hoàn thành: trước ngày 03 tháng 01 năm 2025. 

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ  
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Lip danh siich ngucri co nghia vu kC khai tAi sAn, thu nhap hdng ndrn vd ngutri

co nghia vu kC khai tai sin, thu nhap bo sung (n6u c6) dang c6ng tac tai dcm vi

chul'0n Phong N6i vu qu0n t6ng hqp - dz'e, r'ran 'I'hao Linh - rz6n thu.

T6 chirc cho ngucri c6 nghTa vu kC khai tAi sAn, thu nlflp IAn dAu, hing ndm vi
bd sung ln6u c.o) theo danh s6ch dutvc c6p thdm quydn ph6 duy€t; thuc hi6n k6 khai,

cong khai ban k0 khai tdi sdn, thu nhAp, luu trii ho scy theo quy dinh va b6o c6o k$t

qua thuc hi€n v€ L.ly ban nhAn rlAn quAn theo dirng n6i dung K€ hoach (thdng qua

fhanlr tra quAn).

TrCn ddy ld K6 hoach t6 chfrc k€ khai, c6ng khai bin k0 khai tai s6n, thu nhAp

nam 2A24 cua trucrng MAm non S6c NAu"/.
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